
DRUK NR 55/24 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą 
w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Rada Miejska w Czaplinku wyraża stanowisko dotyczące utworzenia Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. I stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: C7E22A0F-ACBE-4A60-991 B-95D36 l 6C0B48. Projekt Strona I 



Załącznik do uchwały Nr . 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Czaplinku w sprawie utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
z siedzibą w Szczecinie 

Rada Miejska w Czaplinku, mając na względzie dobro uczmow zachodniopomorskich placówek 
oświatowych oraz rozwój edukacji, popiera utworzenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą 
w Szczecinie, zwanej dalej OKE. 

Potrzeba utworzenia OKE wiąże się z wieloma czynnikami, które są kluczowe dla działalności edukacyjnej. 
Przede wszystkim rozproszenie geograficzne oraz wielkość województwa zachodniopomorskiego predestynuje 
region do posiadania siedziby Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, co przełożyłoby się na realne zmniejszenie 
kosztów finansowych oraz czasu związanego z podróżami do najbliższej komisji egzaminacyjnej, zarówno dla 
uczniów jak i przedstawicieli zachodniopomorskich placówek oświaty. 

Utworzenie OKE na Pomorzu Zachodnim znacznie poprawi dostępność w zakresie doradztwa i konsultacji 
w ramach organizacji egzaminów oraz interpretacji ich wyników. Polepszy to równocześnie zarządzanie 
procesami administracyjnymi oraz zapewni szybszy przepływ informacji pomiędzy szkołami, co korzystnie 
wpłynie na możliwość dostosowania ich do specyfiki edukacyjnej regionu. 

Nowa lokalizacja OKE w Szczecinie to również stworzenie nowych miejsc pracy dla osób zaangażowanych 
w organizację i ocenianie egzaminów, co adekwatnie wpłynie na lokalny rynek pracy. Jednoczesne odciążenie 
innych komisji egzaminacyjnych bez wątpliwości przyspieszy wszelkie procesy z tym związane oraz polepszy 
procedurę oceniania, a jakość nadzoru nad przebiegiem egzaminów ulegnie zdecydowanej poprawie. 

Tworzenie instytucji centralnych w regionie może sprzyjać wzmacnianiu tożsamości regionalnej i poczucia 
odpowiedzialności za edukację lokalną, tym samym możliwe będzie pozyskanie dodatkowych funduszy na 
programy edukacyjne oraz poprawa ogólnego poziomu edukacji na Pomorzu Zachodnim, przy jednoczesnym 
zminimalizowaniu nierówności w dostępie do usług edukacyjnych pomiędzy różnymi regionami kraju. Rada 
Gminy Wierzchowo wyraża przekonanie, iż Minister Edukacji wspólnie z Wojewodą Zachodniopomorskim, 
mając na względzie przedstawione wyżej argumenty, przychylnie odniosą się do koncepcji utworzenia 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie. 

Stanowisko otrzymują: 

I. Minister Edukacji Narodowej 

2. Wojewoda Zachodniopomorski 

Id: C7E22A0F-ACBE-4A60-99 I B-95O36 I 6C0B48. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Do tut. Urzędu wpłynęło pismo Przewodniczącej Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 
wraz z uchwałą Nr 111/39/24 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie przyjęcia 
stanowiska dotyczącego utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie, 
podjętą w dniu 19 września 2024 r. podczas III sesji Sejmiku WZ. Stanowisko ma na celu poprawić 
jakość szkolnictwa w regionie i usprawnić zarówno proces egzaminacyjny, jak i pracę 
egzaminatorów. 
W piśmie przedłożono prośbę o rozważenia poparcia dla inicjatywy utworzenia OKE w Szczecinie. 
Po skonsultowaniu tematu z dyrektorami szkół z terenu Gminy Czaplinek, którzy pozytywnie 
wypowiedzieli się na temat utworzenia OKE w Szczecinie postanowiono zająć stanowisko w 
powyższej sprawie. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych 

Id: C7E22A0F-ACBE-4A60-99 I B-95O36 I 6C0B48. Projekt Strona I 





Barbara Dąbrowska-Łątkowska 

Od: 
Wysłano: 
Do: 
Temat: 
Załączniki: 

Czesław Podkowiak <adwokatczp@wp.pl> 
piątek, 15 listopada 2024 12:13 
oswiata@czaplinek.pl 
Odp: uchwała do akceptacji formalno-prawnej 
Uchwała.Projekt.2024-11-15 stanowisko w spr. OKE.Kopia - Cz.P.2.zipx; Stanowisko 
rady gminy w sprawie lokalizacji budowy biometanowni - wyrok WSA.pdf 

Dzień dobry Pani, 
w zał. projekt uchwały intencyjnej po kor. technicznej, 
w mojej ocenie istnieje bardzo duże ryzyko stwierdzenia nieważności uchwały z uwagi na brak podstawy prawnej 
do jej podjęcia - vide wyrok WSA, który załączam, 

Pozdrawiam 

Cz. Podkowiak 

Z poważaniem 
adw. Czesław Podkowiak 
tel. +48 602 127 158 
e-rnail: adwokatczp@wp.pl 
www .adwokat podkowiak. pl 

Klauzula poufności 
Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku zamierzonego 
adresata i mogą zawierać chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie lub 
dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest zabronione. Jeśli nie jest Pan/Pani wymienionym adresatem 
niniejszej wiadomości, prosimy o niezwłoczny kontakt z nadawcą i usunięcie oryginalnej wiadomości oraz zniszczenie 
wszystkich jej kopii. 

Confidentiality 
This e-mail message including any attachments is for the sole use of the intended recipient(s) and may contain 
privileged or confidential information. Any unauthorized review, use, disclosure or distribution is prohibited. lf you 
are not the intended recipient, plea se immediately contact the sender by reply e-rnail and delete the original message 
and destroy all copies thereof. 

Dnia 15 listopada 2024 09:56 Barbara Dąbrowska-Łątkowska <oswiata@czaplinek.pl> napisał(a): 

W załączeniu przesyła uchwałę do akceptacji-formalno-prawnej. 

Pozdrawiam 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska 

Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych 

tel. +48 94 372 62 12 



0 -----------------·-"'·----·-· 

Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku zamierzonego adresata i mogą zawierać 
chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie lub dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest 
zabronione. Jeśli otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z nadawcą oraz jej usunięcie. 

Administratorem danych jest Burmistrz Czaplinka, 78-550 Czaplinek, ul. Rynek 6. Kontakt do inspektora ochrony danych email: 
iod@czaplinek.pl we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych przez Urząd Miejski w Czaplinku. Będziemy 
przetwarzać Państwa dane osobowe w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na administratorze {art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz 
wykonywaniem przez administratora zadań realizowanych w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej powierzonej 
administratorowi {art. 6 ust. 1 lit. e RODO). Dane będą przetwarzane przez okres ustalony zgodnie z Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt. 
Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich sprostowania, prawo do sprzeciwu, ich usunięcia po 
upływie wskazanych okresów lub ograniczenia ich przetwarzania. Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich podanie jest warunkiem udzielenia odpowiedzi na 
korespondencję. 

2 


